
 

 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio 

Al Sito Web dell’Istituto 
 

 

 

Determina per l’avvio della procedura di selezione di n. 10 Esperti e 10 Tutor nell’ambito del progetto 

Pon Smart Class - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2.  

Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19. Nota MI 

Prot. n. 9707 del 27.04.2021. 

 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-22 
Titolo del progetto: Un ponte verso il futuro 

 

Titoli dei Moduli 

 Scrittura creativa 

 Pensiero, parola e scrittura creativa 

 Sketch your English now 

 Seconda stella a destra: cinema e poesia sulle rive dell'oceano cosmico 

 Fai Matematica: tra natura e realtà 

 Socialità e Sport 

 Sport&Go! Crescere con lo sport 

 Cambridge comes to Poggio 

 English for life: Tourism, Cooking and Culture 

 English for life 

 

Annualità: 2020/2021 

CUP Azione 10.2.2A G43D21001730005 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, 

scolastiche; 

concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

VISTO  il Decreto legislativo n. 50/2016 – Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo codice degli appalti 





 

VISTO il D.I. 129 del 28 Agosto 2018 art. n.44 " Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche e l’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR.  

VISTE  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 62 del 20.05.2021 e del Collegio Docenti n. 

23 del 18.05.2021 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il PON 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – 

Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

finanziato con FSE e FDR”;  

VISTA  la partecipazione di questa Istituzione Scolastica inviata il 21/05/2021 con Candidatura 

N. 1051982;  

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID n. 0017355 del 01.06.2021 con la quale viene pubblicata 

la graduatoria definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento;  

VISTA  l’autorizzazione del progetto PON “Un ponte verso il futuro” presentato da questa 

istituzione Scolastica e conseguente approvazione dell’impegno di spesa pari ad Euro 

75.189,02 €;  

VISTO il decreto dirigenziale prot. 4466 del 08/06/2021di assunzione a bilancio della somma di 

€ 75.189,02 riferita al progetto finalizzato alla realizzazione di Un ponte per il futuro per la 

scuola del  primo ciclo autorizzato e finanziato; 

VISTA l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico 

RILEVATA la necessità di selezionare n. 10 Esperti e n. 10 Tutor per l'avvio dei seguenti moduli 

 

Titolo del progetto: Un ponte per il futuro  

Titoli dei Moduli 

 

 Scrittura creativa 

 Pensiero, parola e scrittura creativa 

 Sketch your English now 

 Seconda stella a destra: cinema e poesia sulle rive dell'oceano cosmico 

 Fai Matematica: tra natura e realtà 



 

 Socialità e Sport 

 Sport&Go! Crescere con lo sport 

 Cambridge comes to Poggio 

 English for life: Tourism, Cooking and Culture 

 English for life 

 

DETERMINA 
 

di avviare le procedure per: 

 

Avviso Pubblico di selezione per soli titoli, tra il personale interno ed esterno di n 10 ESPERTI e n 10 

Tutor per l’attuazione delle attività previste e indicate nell'Avviso pubblico per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19. Nota MI Prot. n. 9707 del 27.04.2021. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


